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
 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

 
 Identificativo corpo: A - Appartamento al P.1° con cantina al P.T..  

 Abitazione di tipo civile [A2] sito in Via Ripagrande n.63 
   

Quota e tipologia del diritto 
1/2 di VITTORIO GAMBALE - Piena proprietà 
Cod. Fiscale: GMBVTR46H03F546Z - Regime Patrimoniale: separazione dei beni 
Quota e tipologia del diritto 
1/2 di ANNA MARIA GELSOMINI - Piena proprietà 
Cod. Fiscale: GLSNMR46L71G999N - Regime Patrimoniale: separazione dei beni 
 
Identificato al catasto Fabbricati: 

Intestazione:  

- GAMBALE Vittorio nato a MONTELLA (AV) il 03/06/1946, codice fiscale GMBVTR46H03F546Z, 

proprietà per 1/2;  

- GELSOMINI Anna Maria nata a PRATO (PO) il 31/07/1946, codice fisc. GLSNMR46L71G999N, 

proprietà per 1/2; 

 

* foglio 384, particella 523, subalterno 16, indirizzo Via Ripagrande n.63, piano T-1°, comune 

Ferrara, categoria A/2, classe 4, consistenza 9 vani, rendita € 1.464,16 (ABITAZIONE) 

 

Derivante da:  

- FRAZIONAMENTO E FUSIONE del 07/11/2019 Pratica n.FE0081571 in atti dal 08/11/2019 

FRAZIONAMENTO E FUSIONE (n. 40946.1/2019). 

 

Millesimi di proprietà di parti comuni: è compresa la comproprietà pro-quota sulle parti co-

muni del fabbricato tali per legge, uso e destinazione o siano conseguenti lo stato di condomi-

nio del fabbricato, con particolare riferimento alle seguenti parti comuni così identificate cata-

stalmente:   

- corte e giardino comuni a tutti i subalterni del mapp.523 e distinta al Foglio 384, particella 

523 sub.12;  

- androne di ingresso e vano scala comuni ai subalterni 6-7-9-16-17 del mapp.523 e distinta al 

Foglio 384, particella 523 sub.18;  

- corte laterale con ingresso carrabile da Via Ripagrande n.61/C, comune a tutti i subalterni e 

distinta al Foglio 384, particella 523 sub.1. 

 

Confini: l'appartamento confina con vuoto d'aria su Via Ripagrande, vuoto d'aria su corte co-

mune mapp.526 sub.1, vano scala comune, vuoto d'aria su corte comune mapp. 523 sub.12 e 

mappale 521. 

 

Identificato al catasto Fabbricati: 

Intestazione:  

- Bene comune non censibile (CORTE E GIARDINO COMUNI) 
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* foglio 384, particella 523, subalterno 12, indirizzo Via Ripagrande n.63, comune Ferrara 

 

Derivante da:  

- VARIAZIONE del 03/04/2013 Pratica n. FE0045279 in atti dal 03/04/2013 G.A.F. CODIFICA 

PIANO INCOERENTE (n.13870.1/2013);  

- COSTITUZIONE del 20/05/1994 in atti dal 26/05/1994 (n.2545.1/1994). 

 

Millesimi di proprietà di parti comuni: trattasi di CORTE E GIARDINO COMUNI a tutti i subal-

terni del mappale 523. 

 

Identificato al catasto Fabbricati: 

Intestazione:  

- Bene comune non censibile (ANDRONE DI INGRESSO E VANO SCALA COMUNI) 

 

* foglio 384, particella 523, subalterno 18, indirizzo Via Ripagrande n.63, comune Ferrara 

 

Derivante da:  

- FRAZIONAMENTO E FUSIONE del 07/11/2019 Pratica n.FE0081571 in atti dal 08/11/2019 

FRAZIONAMENTO E FUSIONE (n. 40946.1/2019). 

 

Millesimi di proprietà di parti comuni: trattasi di ANDRONE DI INGRESSO E VANO SCALA CO-

MUNI ai subalterni 6-7-9-16-17 del mappale 523. 

 

Identificato al catasto Fabbricati: 

Intestazione:  

- Bene comune non censibile (CORTE COMUNE) 

 

* foglio 384, particella 526, subalterno 1, indirizzo Via Ripagrande n.61/C, comune Ferrara 

 

Derivante da:  

- VARIAZIONE del 07/11/2019 Pratica n. FE0081570 in atti dal 08/11/2019 COSTITUZIONE DI 

BCNC (n. 40945.1/2019). 

 

Millesimi di proprietà di parti comuni: trattasi di CORTE COMUNE a tutti i subalterni del map-

pale 523. 

 

Per quanto sopra si dichiara la conformità catastale 
 

 
 
 
 
2. DESCRIZIONE GENERALE(QUARTIERE E ZONA): 

 
 

zona centrale del centro storico all'interno delle Mura Estensi 
Caratteristiche zona: in centro storico di pregio 
Area urbanistica: centro storico con parcheggi riservati ai residenti. 
Servizi presenti nella zona: La zona è provvista di servizi di urbanizzazione primaria e secondaria. 
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
computate analiticamente, si tiene conto della loro incidenza proporzionale nell'assegnazione 
dei valori di mercato di ciascun lotto. 
 
 

 
 

8.2 Fonti di informazione:  

  Catasto di Ferrara; 
Conservatoria dei Registri Immobiliari di Ferrara; 
Uffici del registro di Ferrara; 
Ufficio tecnico di Ferrara; 
Altre fonti di informazione:  conoscenza personale acquisita nell'attività professionale. 
 

 
 

8.3 Valutazione corpi:  

   
A - Appartamento al P.2°. Abitazione di tipo civile [A2] 
Stima sintetica comparativa parametrica (semplificata) € 201.960,00. 

Destinazione Superficie Equivalente Valore Unitario Valore Complessivo 

 Appartamento P.1° 91,80 € 2.200,00 € 201.960,00 

   

Stima sintetica comparativa parametrica del corpo € 201.960,00 

Valore corpo € 201.960,00 

Valore Accessori € 0,00 

Valore complessivo intero € 201.960,00 

Valore complessivo diritto e quota € 201.960,00 
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Riepilogo: 

ID Immobile Superficie Lorda Valore intero me-
dio ponderale 

Valore diritto e 
quota 

A - Appartamento 
al P.2° 

Abitazione di tipo 
civile [A2] 

91,80 € 201.960,00 € 201.960,00 

 
 

 
 

8.4  Adeguamenti e correzioni della stima:  

   
 

 
 

 Riduzione del valore del 15%, dovuta all'immediatezza della vendita 
giudiziaria e per assenza di garanzia per vizi come da disp. del G.E. ( 
min.15% ) 

€ 30.294,00 

   
 

 
 

 Spese tecniche di regolarizzazione urbanistica e/o catastale: € 0,00 

   
 

 
 

 Costi di cancellazione oneri e formalità: € 0,00 

   
 

 
 

 Giudizio di comoda divisibilità: NON E' COMODAMENTE DIVISIBILE  

   
 

8.5  Prezzo base d'asta del lotto (ARROTONDATO):  

   
 

 
 

 Valore immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto in cui si 
trova: 

€ 172.000,00 
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Lotto: 006 - Monocale al P.T. 

 
La documentazione ex art. 567 c.p.c. risulta completa? Si 
La trascrizione dei titoli di acquisto nel ventennio anteriore al pignoramento risulta completa? Si 
 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

 
 Identificativo corpo: A - Monocale al P.T..  

 Abitazione di tipo civile [A2] sito in Via Ripagrande n.63 
   

Quota e tipologia del diritto 
1/2 di VITTORIO GAMBALE - Piena proprietà 
Cod. Fiscale: GMBVTR46H03F546Z - Regime Patrimoniale: separazione dei beni 
Quota e tipologia del diritto 
1/2 di ANNA MARIA GELSOMINI - Piena proprietà 
Cod. Fiscale: GLSNMR46L71G999N - Regime Patrimoniale: separazione dei beni 
 
Identificato al catasto Fabbricati: 

Intestazione:  

- GAMBALE Vittorio nato a MONTELLA (AV) il 03/06/1946, codice fiscale GMBVTR46H03F546Z, 

proprietà per 1/2;  

- GELSOMINI Anna Maria nata a PRATO (PO) il 31/07/1946, codice fisc. GLSNMR46L71G999N, 

proprietà per 1/2; 

 

* foglio 384, particella 523, subalterno 5, indirizzo Via Ripagrande n.63, piano T, comune Fer-

rara, categoria A/2, classe 4, consistenza 2 vani, rendita € 278,89 (ABITAZIONE) 

 

Derivante da:  

- VARIAZIONE NEL CLASSAMENTO del 30/12/2008 Pratica n.FE0191704 in atti dal 30/12/2008 

VARIAZIONE DI CLASSAMENTO (n.23083.1/2008);  

- VARIAZIONE del 19/05/1994 Pratica n. 26740 in atti dal 07/02/2003 RISTRUTTURAZIONE-FRA-

ZIONAMENTO (n.2545.1/1994). 

 

Millesimi di proprietà di parti comuni: è compresa la comproprietà pro-quota sulle parti co-

muni del fabbricato tali per legge, uso e destinazione o siano conseguenti lo stato di condomi-

nio del fabbricato, con particolare riferimento alle seguenti parti comuni così identificate cata-

stalmente:   

- corte e giardino comuni a tutti i subalterni del mapp.523 e distinta al Foglio 384, particella 

523 sub.12;  

- corte laterale con ingresso carrabile da Via Ripagrande n.61/C, comune a tutti i subalterni e 

distinta al Foglio 384, particella 523 sub.1. 

 

Confini: l'appartamento confina con Via Ripagrande, cortile comune mapp.526 sub.1, mappale 

523 sub.4, androne di ingresso comune mapp.523 sub.18. 

 

Identificato al catasto Fabbricati: 
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